
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                       

«КОСТРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»   

 

Приказ 

«30» августа  2022 года                                                                               № 1-110 

 «О создании бракеражной комиссии на 2022 – 2023 учебный год                                        

в МБОУ «Костровская средняя  общеобразовательная  школа»  

 

В целях осуществления контроля питания учащихся, контроля за 

качеством приготовления пищи и соблюдения санитарно – гигиенических 

требований во время приготовления и приема пищи в столовой МБОУ 

«Костровская средняя  общеобразовательная  школа», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить бракеражную комиссию на 2022 – 2023 учебный год                                        

для определения качества пищи и соблюдения санитарно – гигиенических 

требований во время приготовления и приема пищи в школьной столовой в 

составе: 

Председатель: 

-Попова О.А. – учитель, председатель профкома; 

Члены комиссии: 

-Коростелева Ю.С. – зам. директора по УВР; 

-Чередниченко Е.С. – родитель. 

2.Комиссии ежедневно контролировать качество готовой кулинарной 

продукции, соблюдение рецептур, технологических режимов приготовления 

пищи и объём порций. 

3. Председателю бракеражной комиссии ежедневно фиксировать 

результаты бракеража в Журнале бракеража готовой кулинарной продукции. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  
 

Директор  МБОУ «Костровская  средняя 

общеобразовательная  школа»                                        М.П.Мешкова 
 


